
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1077/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
21. 11. 2023 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 7. 11. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o spisové značky 
věcí týkajících se trestného činu znásilnění, v nichž soud v období od roku 2014 do dne vyřízení 
žádosti rozhodoval jako soud nalézací či odvolací a v nichž rozhodl zprošťujícím rozsudkem. 
Dále žádáte o poskytnutí anonymizovaných verzí předmětných rozsudků, které již byly soudem 
anonymizovány pro poskytnutí odpovědi jinému žadateli o informace.  

Od roku 2014 do 13. 11. 2023 došlo u Krajského soudu v Hradci Králové včetně pobočky 
v Pardubicích k vydání 19 zprošťujících rozhodnutí v řízení o trestném činu znásilnění, a to pod 
sp. zn. 4 T 13/2013, 13 To 569/2013, 7 T 4/2013, 12 To 47/2015, 14 To 409/2015,  
1 Tm 3/2016, 63 T 9/2017, 9 T 4/2018, 5 T 1/2019, 11 To 215/2019, 14 To 167/2018,  
13 To 292/2020, 14 To 33/2020, 14 To 88/2020, 6 T 8/2020, 12 To 35/2022, 62 T 14/2022,  
7 Tm 1/2022, 12 To 116/2023. Žádné z těchto rozhodnutí nebylo v minulosti poskytováno  
dle zákona č. 106/1999 Sb., tj. nezbytně v anonymizované podobě. 

Případná anonymizace výše uvedených rozhodnutí (o délce 203 stran) by představovala 
mimořádně rozsáhlou činnost, s níž by soud pojil požadovanou úhradu ve výši 800 Kč  
(50 stran představuje hodinu práce, za níž náleží 200 Kč).   

S pozdravem  
 
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
  
 


